
 n 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
เรื่อง  ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นลกูจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจา้ง  

กลุ่มสาระการเรยีนรู้สุขศกึษาและพลศึกษา 
------------------------------------------------- 

 ด้วยโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา สังกัดสำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือ
คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว ลงวันที่ ๒๔  
มกราคม  ๒๕๖๐ และหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาลูกจ้างชั่วคราวที่จ้างจากเงินนอกงบประมาณ สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา จำนวน 1 อัตรา โดยมีเงื่อนไข    
และรายละเอียดการรับสมัครดังนี้ 

๑. วิชาเอกที่รับสมัครเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้
สุขศึกษาและพลศึกษา 

   1.1 ครูผู้สอนวิชาเอกพละศึกษา กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา  
  จำนวน  1  อัตรา 
  
 ๒. ขอบข่ายลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
  ๒.๑ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วย 

 วิธีการที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
  ๒.๒ จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตาม

 หลักสูตร 
  ๒.๓ ปฏิบัติงานด้านวิชาการของสถานศึกษา 
  ๒.๔ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
  ๒.๕ ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตาม

 ศักยภาพ 
  ๒.๖ ทำนุบำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้ และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  ๒.๗ ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการ

 สอนให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
  ๒.๘ ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายจากสถานศึกษา/ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
  
๓. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็น

ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง 
  ๓.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
   ๑) มีสัญชาติไทย 
   ๒) อายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
   ๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 



   ๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือ
  จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการ
  พลเรือน พ.ศ. ๒๕๓๕ และไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีงามจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 

   ๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
  พรรคการเมือง 

   ๖) ไม่เป็นผู้ต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
  อาญาเว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ  

   ๗) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ หรือ
  หน่วยงานอื่นของรัฐ พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

   ๘) ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสมาเณร นักพรต หรือนักบวช 
   ๙) ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง

  ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือ
  ลูกจ้างของส่วนราชการท้องถิ่น 

 
  ๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง    
   ๑) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื่นที่ ก.ค.ศ. กำหนดให้เป็น

  คุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงาน
  คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

   ๒) เป็นผู้มีใบประกอบวิชาชีพครู  หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู
  ตามท่ี คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอนท่ียังไม่หมดอายุ  

 
๔. เงื่อนไขและอัตราค่าจ้างต่อเดือน 
 ๔.๑  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง   

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ     
ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร   
ไม่ว่าในกรณีใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร   
อันมีผลทำให้ผู ้สมัคร ไม่มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่า           
การรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้สมัครนั้น จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 

 
 ๔.๒ อัตราค่าจ้าง 
 อัตราค่าจ้างต่อเดือน      เดือนละ   ๑0,๐๐๐  บาท 
 
5.  การรับสมัคร 

  5.1  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
        ผู ้ประสงค์สมัครตามประกาศดังกล่าว ขอรับและยื ่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่          
ฝ่ายบริหารงานบุคคล โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตั้งแต่ วันที่ 7 มีนาคม 2567 ถึงวันที่ 15 มีนาคม 
2567  เวลา 08.30 น. – 16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) หรือติดต่อสอบถาม 044-293693,      
044-242208  (ต่อฝ่ายบริหารงานบุคคล) 
 



   
 
  5.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร (กรุณาเตรียมเอกสารให้ครบถ้วนก่อนสมัครงาน) 
   1)  วุฒิบัตร ฉบับจริงพร้อมสำเนา           จำนวน ๑ ฉบับ 
   2)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพร้อมสำเนา         จำนวน ๑ ฉบับ 
   3)  ทะเบียนบ้านฉบับ จริงพร้อมสำเนา          จำนวน ๑ ฉบับ 
   4)  ใบรายงานผลการศึกษา(Transcript) ฉบับจริงพร้อมสำเนา      จำนวน ๑ ฉบับ 
   5)  ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน ฉบับจริง 
                  จำนวน ๑ ฉบับ 
   6)  รูปถ่ายปัจจุบันหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว 
   โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน             จำนวน 3 รูป 
   7)  หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฉบับจริงพร้อมสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ 
  ทั้งนี้ให้รับรองสำเนาถูกต้องของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
 

6.  วันเวลาสถานที่สอบคัดเลือก 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ      
ให้ทราบภายใน วันที่  18 มีนาคม 2567  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบล       
ในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา หรือทาง  https://www.anubannm.ac.th 
 
 7.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ด้วยวิธีการทดสอบการปฏิบัติงาน (คะแนนเต็ม 50 
คะแนน) และความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)  ในวันที่             
19 มีนาคม 2567  ณ  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมา  
 
 8.  กำหนดวัน เวลา และวิธีการคัดเลือก 

วัน / เดือน / ปี / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

วันที่  19 มีนาคม 2567   
เวลา 09.00 น. - 10.00 น. 
เวลา 10.20 น.– 11.00 น. 
เวลา 11.20 น.–12.00 น.    

 
สอบข้อเขียน 
ทดสอบการปฏิบัติงานเฉพาะตำแหน่ง 
สอบสัมภาษณ์ 

 
25 
25 
50 

รวม 100 
9.  เกณฑ์การตัดสิน 

  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60    
โดยจะจัดลำดับที่เรียงจากผู้ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีคะแนนรวมเท่ากันให้ผู้สอบได้คะแนน 
ทดสอบการปฏิบัติงานมากกว่า อยู่ในลำดับที่ดีกว่า ถ้าคะแนนยังเท่ากันอีกให้ผู้สอบได้คะแนน สอบสัมภาษณ์
มากกว่า อยู่ในลำดับที่ดีกว่า ถ้าคะแนนยังเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวผู้สมัครสอบก่อนเป็นผู้ที่   
อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 



 
 
 

10.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระ
การเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ภายในวันที ่20 มีนาคม 
2567  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมา หรือทาง https://www.anubannm.ac.th 
 11.  การเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการ
เรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
  โรงเรียนจะดำเนินการเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรตามประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร    
เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา โดยให้ผู ้ผ่านการ
เลือกสรรในลำดับที่ 1  มารายงานตัวและ    ทำสัญญาจ้าง  ณ  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ในวันที่ 21 
มีนาคม 2567  เมื่อทำสัญญาจ้างตามประกาศรายชื่อครบแล้ว ให้ถือว่าบัญชีเป็นอันยกเลิก 
 
 13.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องมาทำสัญญาจ้าง ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา  ในวันที่ 21 
มีนาคม 2567  หากไม่มารายงานตัวตามกำหนดให้ถือว่าสละสิทธิ์   
 
                                 ประกาศ  ณ  วันที่  29  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  2567 
 
 
 

                                                       (นายศุภณัฏฐ์  ศุภรานนท์) 
                                             ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ปฏิทินการเลือกสรรลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 1 
 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน / เดือน / ปี 
หมาย
เหตุ 

1 ประกาศรับสมัคร 
วันที่ 29 กุมภาพันธ์ ถึง  
วันที่   6 มีนาคม 2567 

 

2 รับสมัคร วันที่ 7 – 15  มีนาคม 2567  
3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ วันที่ 18  มีนาคม 2567  
4 ทดสอบการปฏิบัติงานและสอบสัมภาษณ์ วันที่ 19  มีนาคม 2567  
5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร วันที่ 20  มีนาคม 2567  
6 รายงานตัวและทำสัญญาจ้างที่โรงเรียนอนุบาล

นครราชสีมา 
วันที่ 21  มีนาคม 2567  

 
******************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักสูตรการประเมินสมรรถนะบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  
กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
(แนบท้ายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567) 

................................................................... 
 

หลักสูตรในการประเมินสมรรถนะลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและ
พลศึกษา 
 ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไปและความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
 (สอบข้อเขียน  25  คะแนน และปฏิบัติ 25 คะแนน) 
 1. สอบข้อเขียน  
 2. ทดสอบการปฏิบัติงานเฉพาะตำแหน่ง 
 ภาค ข ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์ 50 คะแนน) 
 1. ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
 2. บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา การมีปฏิภาณไหวพริบ 
 3. วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
 4. ความสามารถพิเศษ/ประสบการณ์ 
 5. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์ 
 

................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


